ASV Neuhaus (Oste) e.V., An der Fluth 2, 21781 Cadenberge



Deckblatt "Hinweis zum Aufnahmeantrag"

Du hast Dich dazu entschieden, Mitglied des ASV Neuhaus (Oste) e.V. werden. Das freut uns sehr.

Wir haben Dir nachfolgend einen kleinen Leitfaden zur Abarbeitung beigefügt, der Dir und auch uns die Formalitäten zur Aufnahme erleichtert.

1. Aufnahmeantrag

- Alle personenbezogenen Angaben ausgefüllt? Bitte auch Telefon und Mail unbedingt ausfüllen.
 Benötigen wir, um Dich zu informieren.
- Du hast die Sportfischerprüfung?
 Ja: dann Datum der Prüfung und Kopie der Bescheinigung beifügen
 Nein: Beachte, das Du diese binnen 12 Monaten ablegen musst, sonst müssen wir Dich laut Satzung in eine passive Mitgliedschaft zurückstufen
- Datum und Unterschrift nicht vergessen
- aktuelles Lichtbild nicht vergessen
- 2. Einzugsermächtigung mit SEPA Lastschriftmandat
 - Alle Angaben korrekt ausgefüllt?
 - Datum und Unterschrift nicht vergessen
- 3. Datenschutzhinweis
 - Datum und Unterschrift nicht vergessen

Den ausgefüllten und unterschriebenen Aufnahmeantrag mit Lichtbild, bei bestandener Fischerprüfung den Nachweis in Kopie, die unterschriebene Einzugsermächtigung und die unterschriebene Datenschutzerklärung sendest Du bitte an den Kassenwart des Angelvereins.

Postadresse: Björn Linder, Adlerhorst 2, 21755 Hechthausen

Wenn alles in Ordnung ist.

Wir senden Dir eine Mail zur Verifizierung deiner Mailadresse zu. Bitte Antworte in diesem Fall unbedingt auf die Mail, damit wir wissen, dass diese von uns korrekt eingetragen wurde. Sobald alle Voraussetzungen für die Aufnahme erfüllt sind, werden wir eine Lastschrift auf das von Dir genannte Konto veranlassen.

Sobald der Lastschriftbetrag auf unser Konto eingegangen ist, werden Dir die Angelpapiere und Vereinsunterlagen zugesandt.

ASV Neuhaus (Oste) e.V., An der Fluth 2, 21781 Cadenberge



€,

Aufnahmeantrag

Ich beantrage hiermit die Aufnahme in den Angelsportverein Neuhaus (Oste) e. V. als

aktives passiv	ves Mitglied gem.	§ 3 der Vereinssatzung
ab sofort (keine anteilige B	erechnung des Mit	tgliedsbeitrags)
zum nächsten 01.04. (Beitr	agsjahr ist 01.04 bi	is 31.03. des Folgejahres)
Meine Personalien sind: - Bitte a	alle Felder vollstär	ndig ausfüllen und Unterschrift nicht vergessen -
Name:		Vorname:
Straße:		
PLZ W	ohnort:	
Geburtsdatum:		Geburtsort:
Telefon:		Mail:
Ich bin Mitglied in einem weiteren	Verein? Ja \	Verein:*
		die Gewässerordnung und die Beschlüsse der ren Bestimmungen zu unterwerfen.
ŭ .	•	€. Für Jugendliche frei. Der Jahresbeitrag beträgt 75 €. Jahresbeitrag für Jugendliche beträgt 15 €.
Der Beitrag für passive Mitglieder	beträgt 7,50 €	
Aktuelles Lic	htbild (für den I	Pass) unbedingt beilegen
Die Aufnahmegebühr und der E	Beitrag, wie auch d	die Folgebeiträge werden per Lastschrift eingezogen.
Die Sportfischerprüfung habe ich	am	abgelegt. Eine Kopie der Prüfung beilegen.
Nur aktive Mitglieder: Eine fo ablegen.	ehlende Sportfische	erprüfung werde ich in den nächsten 12 Monaten
	,den	
(Ort)	(Datum	(bei Jugendlichen der Erziehungsberechtigte)
** Nur vom Vorstand auszufülle Zur Kenntnis genommen/Übernal		
	_	1. bzw. 2. Schriftführer Kassenwart

ASV Neuhaus (Oste) e.V. , An der Fluth 2, 21781 Cadenberge



Name des Zahlungsempfänger	s: ASV Neuhaus (Oste) e.V.			
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE51ZZZ00000910463				
Name des Zahlungspflichtigen /Kontoinhaber:				
Straße und Hausnummer:				
Postleitzahl und Ort:				
Einzugsermächtigung:				
Hiermit ermächtige ich den Zahlungsempfänger (Name siehe oben) widerruflich, die von mir zu entrichtenden Mitgliedsbeiträge bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem Konto einzuziehen.				
SEPA Lastschriftmandat:				
Hiermit ermächtige ich den Zahlungsempfänger (Name siehe oben) die Mitgliedsbeiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger (Name siehe oben) auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.				
Name des Kontoinhabers (nur ausfüllen, wenn abweichend vom Zahlungspflichtigen): Straße und Hausnummer: Postleitzahl und Ort:				
IBAN des Kontoinhabers (max. 22 Stellen):				
DE				
BIC (8 oder 11 Stellen):				
Kreditinstitut (informatorisch):				
Datum	ft des Kontoinhabers:			
Datum: Unterschri	it des Kontollillabers:			

ASV Neuhaus (Oste) e.V., An der Fluth 2, 21781 Cadenberge



Datenschutzhinweis zum Aufnahmeantrag des ASV Neuhaus (Oste) e.V.

Datenschutzklausel

Beginn der Mitgliedschaft - Datenschutz

- (1) Mit dem Beitritt in den ASV Neuhaus (Oste) e.V. erklärt sich das Mitglied einverstanden, dass die im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft benötigten personenbezogenen Daten unter Berücksichtigung der Vorgaben des Bundesdatenschutzes und der Datenschutz-Grundverordnung per EDV für den Verein erhoben, verarbeitet und genutzt werden. Dabei handelt es sich um Vorname, Name, Anschrift, Geburtsdatum und Ort, Beruf (freiwillige Angabe), Telefon, Bankverbindung, Mailadresse. Ohne dieses Einverständnis ist eine Aufnahme in den ASV Neuhaus (Oste) e.V. nicht möglich.
- (2) Die überlassenen personenbezogenen Daten dürfen ausschließlich für Vereinszwecke verwendet werden. Hierzu zählt insbesondere die Mitgliederverwaltung. Eine anderweitige Verarbeitung oder Nutzung, insbesondere die Übermittlung an Dritte ist nicht zulässig.
- (3) Soweit die in den jeweiligen Vorschriften beschriebenen Voraussetzungen vorliegen, hat jedes Vereinsmitglied insbesondere die folgenden Rechte:
 - das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DS-GVO
 - das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DS-GVO
 - das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DS-GVO
 - das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DS-GVO
 - das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DS-GVO
 - das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DS-GVO

Rechtsgrundlagen auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit.b) DSGVO. Bei Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein.

Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit.a) i.V.m. Artikel 7 DSGVO.

Die Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet oder in lokalen regionalen oder überregionalen Printmedien erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen des Vereins (vgl. Artikel 6 Abs. 1 lit.f) DSGVO).

Das berechtigte Interesse des Vereins besteht in der Information der Öffentlichkeit durch Berichterstattung über die Aktivitäten des Vereins. In diesem Rahmen werden personenbezogene Daten einschließlich von Bildern der Teilnehmer zum Beispiel im Rahmen der Berichterstattung des Vereins veröffentlicht.

Datenschutz:

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass vorstehende Daten für vereinsinterne Zwecke in einer EDV-gestützten Mitglieder- und Beitragsdatei gespeichert werden. Ohne dieses Einverständnis kann eine Mitgliedschaft im ASV Neuhaus (Oste) e.V. nicht erfolgen.

		Unterschrift:
Ort	Datum	(Bei Minderiährigen der Erziehungsberechtigte)